
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 19 
2022 m. gegužės 9–15 d. 
 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 
Konferencijos „Lietuvos magistrantų informatikos ir IT tyrimai“ darbai : 2022 m. gegužės 16 d. : [elektroninis 

išteklius]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – ISBN 978-609-07-0742-5 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Kvantinė psichologija / Žydrūnas Sadauskas. – Mažeikiai : Skanios knygos, 2022. – 207 p.. – ISBN 978-609-96155-

6-1 
 
Lietuvos psichologų kongresas’22 „Psichologija 3600 +1“ : pranešimų santraukų leidinys : [elektroninis išteklius] 

/ sudarytojas Tadas Vadvilavičius. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 1 pdf failas (120 p.). – ISBN 978-
609-467-513-3 

 
Penkios meilės kalbos : kaip suprasti ir išmokti meilės kalbą : [elektroninis išteklius] / Gary Chapman ; iš anglų 

kalbos vertė Rūta Šiugždinytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5139-6 
 
Penkios vaikų meilės kalbos : kaip išmokti vaiko meilės kalbą : [elektroninis išteklius] / Gary Chapman, Ross 

Campbell ; iš anglų kalbos vertė Rūta Šiugždinytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-
5138-9 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Linksmieji vandenynai / [iš anglų kalbos vertė Vilma Vanagienė]. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų 

bažnyčia, 2022. – 24 p.. – ISBN 978-609-8290-07-3 
 
Netvarkologija : apie Dievo veikimo slėpinį kebliose situacijose / George Verwer ; [iš anglų kalbos vertė Rūta 

Rušinskienė]. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 144 p.. – ISBN 978-609-462-207-6 
 
Pranašai ir karaliai / Elena Vait ; [iš anglų kalbos vertė Vilma Vanagienė]. – Kaunas : Septintosios dienos 

adventistų bažnyčia, 2022. – 510 p.. – ISBN 978-609-8290-06-6 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Etniškumo ir religijos sąveika kintančiuose istoriniuose ir socialiniuose kontekstuose: Lietuvos lenkai ir rusai : 

[elektroninis išteklius] / Monika Frėjutė-Rakauskienė, Andrius Marcinkevičius, Kristina Šliavaitė. – Vilnius : Lietuvos 
socialinių mokslų centras, 2022. – 1 pdf failas (260 p.). – ISBN 978-609-96239-9-3 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Tarptautinė mokslinė-praktinė IX viešojo valdymo pokyčių konferencija „Atsparumo paieškos viešajame 

sektoriuje“. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2022. – 1 pdf failas (25 p.). – ISBN 978-609-
8277-28-9 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Kauno technologijos universiteto istorijos kelias : mokslo monografija / Audronė Veilentienė. – Kaunas : 

Technologija, 2022. – 532 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1781-8 
 



 

2 
 

Kauno technologijos universiteto istorijos kelias : mokslo monografija : [elektroninis išteklius] / Audronė 
Veilentienė. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (532 p.). – ISBN 978-609-02-1780-1 

 
MEDICINA 

 
Aštrus protas sveikame kūne : neurologo patarimai, kaip gyventi, kad išlaikytum proto ir kūno sveikatą iki 

senatvės ir kaip išgyventi ištikus ligai / Jokūbas Fišas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 368 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-
5136-5 

 
Aštrus protas sveikame kūne : neurologo patarimai, kaip gyventi, kad išlaikytum proto ir kūno sveikatą iki 

senatvės ir kaip išgyventi ištikus ligai : [elektroninis išteklius] / Jokūbas Fišas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-01-5137-2 

 
Contemporary pharmacy: issues, challenges and expectations, 2022 : international e-conference the joint 

international scientific practical conference : [elektroninis išteklius]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 
pdf failas (40 p.). – ISBN 978-9955-15-749-6 

 
Kvėpavimo sistemos ligos ir kineziterapija : studijų knyga / Saulė Sipavičienė, Vilma Dudonienė ; Lietuvos sporto 

universitetas. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8200-46-1 
 
Lėtinė obstrukcinė plaučių liga suprantamai / Kevin Felner, Meg Schneider. – Vilnius : Nacionalinis mokymų 

centras, 2022. – 338 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8053-60-9 
 
Studentų  mokslinės veiklos LXXIV konferencija : pranešimų tezės, Vilnius, 2022 m. gegužės 16–20 d. : 

[elektroninis išteklius] / Vilniaus universitetas ; sudarė Simona Kildienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. 
– 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0737-1 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Fabrication and processing of materials. An introduction : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Algirdas Vaclovas 

Valiulis. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-296-3 
 
Proceedings of the 20th „Sirwec“ conference : Druskininkai, Lithuania (14–16th June 2022) / event coordinators: 

Lauryna Šidlauskaitė, Justas Kažys, Jonas Kaminskas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 164 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-07-0738-8 

 
Proceedings of the 20th „Sirwec“ conference : Druskininkai, Lithuania (14–16th June 2022) : [elektroninis 

išteklius] / event coordinators: Lauryna Šidlauskaitė, Justas Kažys, Jonas Kaminskas. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2022. – 1 pdf failas (164 p.). – ISBN 978-609-07-0739-5 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Linų auginimo tradicijos Suvalkijoje : kalendorius, 2023–2024 / sudarytoja Audronė Šlyterienė. – Marijampolė : 

Idėja plius, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8253-25-2 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Pinch of nom : 100 naminių sveikų, sočių ir skanių patiekalų / K. Allinson, K. Featherstone ; iš anglų kalbos 

Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5135-8 
 
Supermaistas kūdikiams ir vaikams / iš anglų kalbos vertė Sigita Andriukevičiūtė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 240 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-956-4 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Buhalterinė apskaita / Gediminas Kalčinskas, Rūta Kalčinskaitė-Klimaitienė. – Vilnius : Pačiolis, 2022. – 1000 p.. – 

ISBN 978-9955-04-292-1 



 

3 
 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Kinas ir teatras visiems : audiovizualinių produktų pritaikymo neregiams ir silpnaregiams bei kurtiems ir 

neprigirdintiems žiūrovams gairės / Jurgita Kerevičienė, Laura Niedzviegienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0740-1 

 
Kinas ir teatras visiems : audiovizualinių produktų pritaikymo neregiams ir silpnaregiams bei kurtiems ir 

neprigirdintiems žiūrovams gairės : [elektroninis išteklius] / Jurgita Kerevičienė, Laura Niedzviegienė. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (96 p.). – ISBN 978-609-07-0741-8 

 
Nuo Kalėdų iki Velykų / Asta Širiakovienė, Ingrida Špūraitė. – Papild. leid.. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 88 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-32-572-7 
 
Žalia šviesa : [atsiminimai] / Matthew McConaughey ; iš anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5123-5 
 
Žalia šviesa : [atsiminimai] : [elektroninis išteklius] / Matthew McConaughey ; iš anglų kalbos vertė Eglė 

Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5124-2 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Lietuvių kalba dialoguose = Литовська мова в дiaлогах / Sergejus Temčinas, Oksana Nika. – Vilnius : Lietuvių 

kalbos institutas, 2022. – 80 p.. – ISBN 978-609-411-314-7 
 
Pupa : pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – Vilnius : 

Mokomasis turinys, 2022. – (Šok, ISSN 2351-5163) 
D. 2. – 2022. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8318-59-3 
D. 3. – 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8318-57-9 
 
Pupa : pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – Vilnius : 

Mokomasis turinys, 2022. – (Šok, ISSN 2351-5163) 
D. 3. – 2022. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8318-58-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
25 kadras : eilėraščiai / Enrika Ragainytė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 64 p.. – ISBN 978-

9986-31-605-3 
 
Arbatos plantatoriaus žmona : romanas : [audioknyga] / Dinah Jefferies ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė ; 

skaitė Valda Bičkutė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-601-2 
 
Atverčių žydėjimas : atrinktinė lyrika / Pranciška Regina Liubertaitė. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 152 p.. – ISBN 

978-609-446-270-2 
 
Dienoraštis eilėraštyje : [eilėraščiai] / Jolanta Piepaliūtė-Kazakevičienė. – 2-oji patais. laida. – Kaunas : 

Termorenovacija, 2022. – 245 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-489-231-8 
 
Iš spengiančios tylos : po katastrofos / Eduardo Strauch, Mireya Soriano ; iš anglų kalbos vertė Aidas 

Tamulevičius. – Vilnius : Briedis, 2022. – 192 p.. – ISBN 978-9955-26-955-7 
 
Išpažintys 19:45 traukinyje : romanas / Lisa Unger ; [iš anglų kalbos vertė Goda Kondrotaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 352 p.. – ISBN 978-609-03-0823-3 
 
Karaliaus pražūtis : [romanas] / Johannes V. Jensen ; iš danų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 240 p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236). – ISBN 978-609-01-5126-6 
 



 

4 
 

Keliai, takeliai į aukštumas, į tolumas : Vilniaus Pilaitės gyventojų ir jų bičiulių kūryba : Pilaitės „Poezijos 
pavasaris`2022“ : XX-asis skiriamas kino menininko, poeto ir publicisto Jono Meko 100-osioms gimimo metinėms : 
[elektroninis išteklius] / sudarė Angelė Šarlauskienė. – Vilnius : Pilaitės bendruomenė, 2022. – 1 pdf failas (160, [1] p.). 
– ISBN 978-609-96307-0-0 

 
Keliai, takeliai į aukštumas, į tolumas : Vilniaus Pilaitės gyventojų ir jų bičiulių kūryba : Pilaitės „Poezijos 

pavasaris`2022“ :  XX-asis skiriamas kino menininko, poeto ir publicisto Jono Meko 100-osioms gimimo metinėms / 
sudarė Angelė Šarlauskienė. – Vilnius : Pilaitės bendruomenė, 2022. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM). – ISBN 978-
609-96307-1-7 

 
Maži malonumai : romanas / Clare Chambers ; [iš anglų kalbos vertė Gabrielė Šilobritaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 400 p.. – (Indigo, ISSN 2335-8416). – ISBN 978-609-03-0822-6 
 
Namai : eilėraščiai / Vilija Kaškelytė-Narvydienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 95 p.. – ISBN 978-609-489-

230-1 
 
Neramus kraujas : [romanas] / Robert Galbraith ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 864 p.. – ISBN 978-609-01-5132-7 
 
Neramus kraujas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Robert Galbraith ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. 

– Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5133-4 
 
Sidro namų taisyklės : romanas / John Irving ; iš anglų kalbos vertė Daiva Daugirdienė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 752 p.. – ISBN 978-609-01-5127-3 
 
Sidro namų taisyklės : romanas : [elektroninis išteklius] / John Irving ; iš anglų kalbos vertė Daiva Daugirdienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5128-0 
 
Vidurnaktis. Niujorkas! : romanas / Mark Miller ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5130-3 
 
Vidurnaktis. Niujorkas! : romanas : [elektroninis išteklius] / Mark Miller ; iš prancūzų kalbos vertė Erika 

Sabaliauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5131-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
52 eiliuotos mįslės-skaičiuotės vaikams / Irena Kučinskienė ; iliustruota Kaišiadorių meno mokyklos moksleivių 

piešiniais. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-445-616-9 
 
Dangus virš Ežiuko vaikystės / Indrė Sekevičienė ; [tekstas, fotografijos, iliustracijos, dizainas Indrės 

Sekevičienės]. – Miklusėnai, Alytaus r. : EG media, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96308-0-9 
 
Kiškutis Mikutis ir laiminga nelaimė : pasaka / Rasa Dmuchovskienė ; iliustravo Neringa Daumantaitė, Jurgita 

Jakaitienė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0154-9 
 
Komedijų karalienė / Jenny Jägerfeld ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 192 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5134-1 
 
Meškis ir Žąsis : staigmenų popietė / Nadia Kovaliova ; [dailininkė Nadia Kovaliova]. – Vilnius : Alma littera, 2022. 

– 40 p. : iliustr.. – (Skaitau pats, ISSN 2669-2503). – ISBN 978-609-01-5125-9 
 
Meškiuko Kalėdos / Kerstin M. Schuld ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Žižytė ; iliustracijos Kerstin M. Schuld. – 

Vilnius : Presvika, 2022. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-226-0 
 
Šakoti ragai : nuotaikingos istorijos / Justina Jonušaitė ; sudarė Janina Butnorienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. 

– ISBN 978-609-445-615-2 
 



 

5 
 

Ševeliūra / Evelina Daciūtė ; iliustravo Agnė Nanai. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
01-5129-7 

 
Varlė karalienė : [pasaka] / Kostas Kubilinskas ; dailininkė Giedrė Seniūnienė. – Kaunas : Dajalita, 2022. – 16 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-424-164-2 
 
Небо над дитинством Їжачка / Індре Секевічіенє ; [тексти, фотографії, ілюстрації, дизайн Індре 

Секевічіенє]. – Miklusėnai, Alytaus r. : EG media, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96308-1-6 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Eksperimentuokite. Inžinerijos mokslas / Nick Arnold ; iš anglų kalbos vertė Danutė Meilutė. – Kaunas : Šviesa, 

2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07228-5 
 
Eksperimentuokite. Lauko mokslas  / Nick Arnold ; iš anglų kalbos vertė Danutė Meilutė. – Kaunas : Šviesa, 

2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07227-8 
 
Eksperimentuokite. Virtuvės mokslas / Nick Arnold ; iš anglų kalbos vertė Danutė Meilutė. – Kaunas : Šviesa, 

2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07229-2 
 
Gilyn / Jess McGeachin ; iš anglų kalbos vertė Danutė Meilutė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 

978-5-430-07230-8 
 
Jeigu pasaulyje būtų 100 vaikų / Christoph Drösser ; [vertė UAB „Knygų ministerija“]. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2022]. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-473-7 
 
Matematikai – daugybos paslaptis / iš anglų kalbos vertė Arina Valuckaitė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-5-430-07225-4 
 
Matematikai – protinis matematikos nuotykis / iš anglų kalbos vertė Arina Valuckaitė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 

32 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07226-1 
 
Skanumėliai : veiklos knyga patiems mažiausiems / parengė ir iliustravo Giedrė Seniūnienė. – Kaunas : Vaiga, 

2022. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-610-2 
 
Triskiemenių žodžių dėlionė ir užduočių knygelė : su 40 lipdukų 5–6 metų vaikams, 120 kibučių. – Vilnius : 

Presvika, 2022. – ISBN 978-609-483-227-7 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Šilutės kraštas tada ir dabar / Saulius Kvietka. – Kaunas : S. Kvietka, 2022. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-

971-0 
 

GEOGRAFIJA 
 

Istoriniai Vilniaus reliktai, 1944-1990 / Darius Pocevičius. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2018]-    . – (Miestas, kurio 
nepastebime) 

D. 2. – 2022. – 656 p. : iliustr. – ISBN 978-609-427-520-3    
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Pamięć ze współczesnością w tle : powieść biograficzno-wspomnieniowa / Roman Lachowicz. – Wyd. 2 

poprawione i uzupełnione. – Vilnius : Standart Impressa, 2022. – 312 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-
8299-15-1 

 
 
 



 

6 
 

ISTORIJA 
 
Antikos ir Viduramžių tyrimai, 2022 : nacionalinė mokslinė konferencija, 2022 m. gegužės 19–20 d.  / sudarytoja 

Tatjana Aleknienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 16 p.. – ISBN 978-609-467-514-0 
 
Antikos ir Viduramžių tyrimai, 2022 : nacionalinė mokslinė konferencija, 2022 m. gegužės 19–20 d. : 

[elektroninis išteklius] / sudarytoja Tatjana Aleknienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 1 pdf failas 
(16 p.). – ISBN 978-609-467-515-7 

 
Atodangos : Notigalės skausmo spalgenų / Povilas Stumbrys. – Utena : Kamonada, 2022. – 136 p.. – ISBN 978-

609-8011-87-6 
 
Vasaros mėnulio imperija : komančių pakilimas ir nuopuolis / S.C. Gwynne ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. 

– Vilnius : Briedis, 2022. – 416 p.. – ISBN 978-9955-26-954-0 
 

NATOS 
 
Adagio : baleto pamokoms / Olga Beliukevičienė. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 28 p.. – ISMN 

979-0-706256-21-4 
 
Su meile saksofonui = With love to saxophone : saksofonui Bb su fortepijono akompanimentu / Algis Kilis, 

Arnoldas Jankūnas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 72 p.. – ISMN 979-0-706256-22-1 
 
Su meile saksofonui = With love to saxophone : saksofonui Eb su fortepijono akompanimentu / Algis Kilis, 

Arnoldas Jankūnas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 72 p.. – ISMN 979-0-706256-23-8 
 

PERIODIKA 
 

Iliustruotosios istorijos priedas. – Vilnius : Zubizu projects, 2022. – ISSN 2783-6908 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

